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Polityka post-zarobkowa a rozwój kapitalizmu społeczności. 

 

Artykuł opisuje nowe wzorce jakie pojawiły się w zatrudnieniu o niepewnym charakterze 

i nieformalizacji, wykraczające poza obszar płatnej pracy. Na tle wielu zmian społecznych 

wyrosła nowa era reprodukcji społecznej oparta na interakcji pomiędzy polityką pracy post-

zarobkowej a polityką społeczności, która obejmuje swoim zakresem działania wykraczające 

poza rynek pracy, państwo czy rodzinę. Chodzi tu o coraz większe zainteresowanie wśród 

społeczeństwa i promowanie pracy wolontariackiej, pomocy sąsiedzkiej, gospodarki 

współdzielenia, aktywnego starzenia się, projektów wielopokoleniowych dzielących ten sam 

dom jako dbająca o siebie społeczność etc. Ten nowy system polityki społeczności oferuje 

za pracę wartości inne niż pieniężne otrzymywane w formie wypłaty. Podczas gdy duch 

społeczności i aktywności wolontariackiej są szlachetnymi działaniami, ich potencjalnie 

niepewny charakter i nieformalność jest cicho ignorowana, podobnie jak ich systematyczna 

rola w późnym kapitalizmie współczesnym. Niektórzy badacze twierdzą, że obserwujemy 

próbę rozszerzenia obszaru pracy nieodpłatnej. Podczas gdy nieodpłatna praca kobiet 

na rzecz rodziny jest od dawna przedmiotem badań, gospodarka polityczna pracy post-

zarobkowej wymaga analizy. Niniejszy artykuł bada to zagadnienie na przykładzie Niemiec 

i proponuje ramy koncepcyjne, które łączą ze sobą wydawałoby się zupełnie oddzielne 

zjawiska. Autorzy artykułu przedstawiają pomysł, który mów, że wzrastające znaczenie pracy 

post-zarobkowej jest napędzane przez zdumiewającą mnogość działań, których wspólnym 

mianownikiem jest nowa polityka społeczności. W przeciwieństwie do popularnych dyskusji 

mówiących o końcu pracy zarobkowej i pojawieniu się postkapitalizmu, artykuł twierdzi, 

że nowy system nie wykracza poza kapitalizm, a wręcz przeciwnie dostarcza nowego gruntu 

pod uzyskiwanie, przywłaszczenie i wykorzystanie wartości. Artykuł stara się odpowiedzieć 

na pytanie czy na horyzoncie pojawia się nowa era kapitalizmu społeczności. 


